

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานถนน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและแผงกันดิน ทำการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 4.50 ม. ระยะทาง 280.00ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,260.00 ตร.ม. และทำการก่อสร้างแผงกันดิน ยาว 215.00 ม. ลึก 2.50 ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
สถานที่ก่อสร้าง	สายซอยเลียบบคลองชลประทาน ม.8 ต.ไร่ส้ม อ.เมือง จ.เพชรบุรี
แบบเลขที่	
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม
แบบ ปร.4 ที่แบบ	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	23 สิงหาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor-F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,325,331.96	1.3607	1,803,379.20	
2	ป้ายโครงการ	5,000.00		5,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,808,379.20	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,808,000.00	
	ตัวอักษร	( หนึ่งล้านแปดแสนแปดพันบาทถ้วน )			

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร  
 เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน

(นายประภาส คล้ายประยูร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวลาภา จิตต์การุณย์)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

เห็นชอบ.....

(นายสุเมธี พิมพามา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนันทพล มั่งประเสริฐ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ.....

(นายทองศักดิ์ สุขศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

อนุมัติ.....

(นายทองศักดิ์ สุขศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน งานถนน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและแอสฟัลต์ ทำการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 4.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง สายชอยเลียคลองชลประทาน ม.8 ต.ไร่ส้ม อ.เมือง จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

คำนวณราคากลางโดย นายนิพนธ์พล มั่งประเสริฐ

เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	รื้อถอนถนนเดิม	1,260.00	ตร.ม.	-	-	-	50.00	63,000.00	63,000.00	
2	ลูกรัง	364.00	ลบ.ม	350.00	127,400.00	49.71	18,094.44	145,494.44		
3	หินใหญ่คละ 4"-8"	1,209.00	ลบ.ม	391.22	472,984.98	35.88	43,378.92	516,363.90		
4	ทรายหยาบรองพื้น	79.00	ลบ.ม	443.93	35,070.47	49.71	3,927.09	38,997.56		
5	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปสี่เหลี่ยม 280 กก/ตร.ซม.	189.00	ลบ.ม	1,690.19	319,445.91	306.00	57,834.00	377,279.91		
6	เหล็กตะแกรงวายเมท 4 มม. @ 0.20 ม.	1,260.00	ตร.ม.	26.00	32,760.00	5.00	6,300.00	39,060.00		
7	เหล็กเสริมคอนกรีต RB19	1,745.00	กก.	22.17	38,686.65	2.90	5,060.50	43,747.15		
8	ลวดผูกเหล็ก	53.00	กก.	43.61	2,311.33	-	-	2,311.33		
9	ไม้แบบ	38.00	ตร.ม.	400.00	15,200.00	-	-	15,200.00		
10	ค่าแรงประกอบแบบ	126.00	ตร.ม.	-	-	133.00	16,758.00	16,758.00		
11	ตะปู	25.00	กก.	49.07	1,226.75	-	-	1,226.75		
12	งานหยอดทรายต่อคอนกรีต	532.00	ม.	10.00	5,320.00	12.31	6,548.92	11,868.92		
13	หินคลุก (ไหลทาง)	32.00	ลบ.ม	529.60	16,947.20	64.90	2,076.80	19,024.00		
14	ขอบทาง คสล. ขนาด 0.50X2.00 ม หน้า 0.15 ม.	100.00	ชิ้น	350.00	35,000.00	-	-	35,000.00		
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								1,325,331.96	
	ค่า Factor F = 1.3607								478,047.24	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								1,803,379.20	